
2098 27 enero 1982 B. O. del E.—Núm. 23

terización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del 
Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966. sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, v 
de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 
1939, sobre ordenación y defensa de la Industria,

Estos Servicios Territoriales de Industria dt la Generalidad 
de Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, han 
re, ue to:

Autorizar a la Empresa «Fuerzas'Eléctricas de Cataluña, So
ciedad Anónima» la instalación de A. T. a P T. 2.128, «Depu- 
radora Pugventós», con el fin de ampliar y mejorar la capa
cidad de servicio de sus redes de distribución.

Línea de alta tensión

Origen cié la linea: Apoyo número 8 de ta línea a 25 KV a 
EE. TT. 1.411, 1.412 y 1.413, urbanización «Puigventós».

Final de la misma: P. T. 2.126 «Depuradora Puigventós». 
'érrnino municipal: Vidreras.

Tensión en KV.: 25.
Tipo de línea: Aérea.
Longitud en Kilómetros: 0,030.
Conductores: Aluminio acero.
Expediente: 413/1981-A - G. 13.975.

Estación transformadora

Tipo: Intemperie sobre castillete metálico.
Transformador: 160 KVA. y relación 25.000/380 V.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966

Contra esta Resolución cabe interponrse recurso de alzada 
ante la' Dirección General de Industria de ia Generalidad, en 
el plazo de quince días, a partir de la fecha de la publicación 
de esta Resolución.

Gerona, 5 de diciembre de 19B1.—E1 Ingeniero Jefe, Eugenio 
Demingo i Roura.—15.619-C.

JUNTA DE GALICIA

2017 RESOLUCION de 26 de diciembre de 1981, del Ser
vicio de Industria de Pontevedra, por la que se 
autoriza el establecimiento de unas líneas de M. T., 
tres centros de transformación y redes de baja ten
sión que se cita.

Visto el expediente A. T. 63/81; ER-1/81, incoado en este 
Servicio Territorial de Industria en Pontevedra, a petición de 
«Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FENOSA), con domi- 

’ciiio en La Coruña, calle. F. Macíae, número 2, solicitando auto
rización y declaración en concreto de utilidad pública para el 
establecimiento de tres lineas eléctricas de M. T., 3 <5. T., y 
redes de B. T., en varios sectores del A. de Las Nieves, y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu- 
1° III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capítulo III dei Reglamento aprobado por 
Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo orde
nado en la Orden de esto Ministerio de 1 de febrero de 1968, 
y Ley de 24 de noviembre de 1930, sobre ordenación y defonsá 
de la industria,

Este Servicio Territorial de Industria en Pontevedra ha re
suelto:

Autorizar a «Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» 
(FENOSA), la instalación de tres líneas eléctricas de M. T.; tres 
centros de transformación y redes de distribución, en B. T., 
cuyas principales características son las siguientes: Las L. M. T 
serán aéreas a 15/20 KV. de 573 metros, 862 metros y 215 metros 
de longitud cada una, y derivarán de la L. M. T. que va a 
Cerdeira procedente de la de Arbo-Las Nieves y finalizarán en 
los centros de transformación que Se proyectan en los lugares 
de Penlas, Piñeiro y Pórtela (Ayuntamiento de Las Nieves) 
con conductor tipo LA-30 sobre, apoyos de hormigón y una capa
cidad de transporte de 3.060 KVA. a 15 KV. y 4.880 KVA a 
20 KV.

Tres transformadores de 25 KVA., 15 000/20.000/380-220 V., 
en Penlas, Piñeiro y Pórtela (Las Nieves), desde donde parti 
rán las nuevas redes de B. T. Asimismo de los actuales cen~ 
tros de transformación de Santiago, S Cibrao, S. Xoxé de Ri- 
barteme y Extrema, partirán otras redes de baja tensión.

Con la finalidad ’de mejorar la distribución de energía eléc
trica en los sectores de Santiago, S. Cibrao, S. Xoxé de Ribar- 
teme y Extrema.

Declarar en concreto al utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobra expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con ,a aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en ej capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Pontevedra, 26 de diciembre de 1981.—El Jefe del Servico 
Territorial.—P. D. (Legible) .—95-2.

DIPUTACION GENERAL 
DE ARAGON

2018 RESOLUCION de 18 de diciembre de 1981, del Con
sejo de Gobierno, por la que se hace público el 
acuerdo de 10 de diciembre de 1981, por el que 
se aprueba definitivamente el cambio de clasifica
ción de terrenos situados en el polígono 73 del 
Plan General de Ordenación Urbana de Zaragoza.

El Consejo de Gobierno de la Diputación General- de Aragón, 
en sesión celebrada el dia 10 de diciembre de 1981, adoptó el 
siguiente acuerdo:

Aprobar definitivamente el cambio de clasificación de terre
nos situados en e^ polígono 73 del Plan General de Ordenación 
Urbana de Zaragoza, denominados «Maipica-III», adquiriendo, 
en consecuencia, la clasificación de suelo no urbanizadle al que 

se aplicará el régimen urbanístico, propio de esta clase de 
suelo.

Contra el precedente acuerdo, puede interponerse recurso de 
reposición ante el Consejo de Gobierno de ia Diputación Gene
ral de Aragón, en el plazcr de un mes,' a computar desde el día 
siguiente al de esta publicación, teniendo este recurso el ca
rácter de preceptivo y previo a la interposición del recurso con- 
tencioso-administrativo, sin perjuicio de la formulación de cual
quier otro recurso que se estime procedente.

Zaragoza, 18 de diciembre de 1981.—El Secretario general, 
Jos. Angel Biel.—9.664-A.

2019 RESOLUCION de 18 de diciembre de 1981, del Con
sejo de Gobierno, por la que se hace público el 
acuerdo de 10 de diciembre de 1981, por el que 
se aprueba con carácter definitivo, el proyecto de 
ordenación de la manzana delimitada por las calles 
Ramón y Cajal, Boggiero, Miguel de Ara y Conde 
de Aranda, de Zaragoza.

El Consejo de Gobierno de la Diputación General de Aragón, 
en sesión celebrada el día 10 de diciembre de 1981, adoptó ti 
siguiente acuerdo:

Aprobar con carácter definitivo, el proyecto de ordenación de 
la manzana-delimitada por las calles Ramón y Cajal, Boggiero, 
Miguel de Ara y Conde de Aranda, de Zaragoza, debiendo sub
sanarse los defectos relativos a la constancia en el expediente de 
la publicidad de la información pública y ai diligenciado de los 
planos y documentos, sin que ello requiera nuevo acuerdo acer
ca de la aprobación definitiva que se otorga.

Contra el precedente acuerdo, puede interponerse recurso de 
reposición ante el Consejo de Gobierno de la Diputación Gene
ral de Aragón en el plazo de un mes, a computar desde el día 
siguiente al de esta publicación teniendo este recurso el carác
ter de preceptivo y previo a la interposición del recurso conten- 
cioso-administrativo, sin perjuicio de la formulación de cualquier 
otro recurso que se estime procedente.

Zaragoza, 18 de diciembre de 1981..—El Secretario general, 
José Angel Biel.—9,003-A.

JUNTA DE ANDALUCIA

2020 RESOLUCION de 30 de octubre de 1981, del Ser
vicio Territorial de Industria y Energía de Sevilla, 
por la que se concede autorización administrativa 
de la instalación eléctrica que se cita y decla
ración en concreto de su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en éste Servicio Territorial, en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de utilidad 
pública de la instalación eléctrica que se reseña a continuación, 
y cumplidos los. trámites reglamentarios ordenados en el ca
pítulo III del Decreto 2017/1968, sobre autorización de instala
ciones eléctricas y en el capítulo III del Reglamento aprobado



por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas y de acuerdo con el 
Real Decreto 1091/1981, de 24 de abril, sobre traspaso de com
petencias, funciones y servicios a la Junta de Andalucía en 
materia de industria y energía,

Este Servicio Territorial, a propuesta de la Sección corres
pondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con 

domiclio en avenida de la Borbolla, 5, Sevilla-4.

Línea eléctrica:

Origen: Celda existente en caseta 'Instituto».
Final- Celda existente en «Sairu II».
Término municipal afectado: Alcalá de Guadaira.
Tipo: Subterráneo.
Longitud: 0,815 kilómetros.
Tensión de servicio: 20 KV. (provisionalmente 15 KV).
Conductores? Cable de aluminio de 3 por 1 por 150 milímetros 

cuadrados.
Estación transformadora: «Las Mairenas II».
Emplazamiento: Urbanización «Las Mairenas» (Alcalá de 

Guadaira).
Finalidad de Ja instalación: Suministro de energía eléctrica 

nuevos bloques de viviendas.

Características principales:

Tipo: Interior.
Potencia: 100 KVA.
Relación de transformación: 15/20-380-220 V.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 1.387.944 pesetas.
Referencia: R. A. T. 12.JB0.

Declarar, en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, ^obre expropiación forzosa y sanciones en materia ’e 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyécto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1968, de 20 
de octubre.

Sevilla, 23 de octubre de 1981—El Jefe del Servicio Terri
torial de Industria y Energía, Eduardo Torres Vegas.-7-6.815-14.

2021 RESOLUCION de 5 de noviembre de 1981, del Ser
vicio Territorial de Industria y Energía de Sevilla, 
por la que se concede autorización administrativa 
de la instalación eléctrica que se cita y declaración 
en concreto de su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de utilidad 
pública de la instalación eléctrica que se reseña a continuación, 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capí
tulo III del Decreto 2817/1966, sobre, autorización de instala
ciones eléctrktas y en el capítulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con el Real 
Decreto 1091/1981, de 24 de abril, sobre traspaso de competen
cias, funciones y servicios a la Junta de Andalucía en materia 
de industria y energía,

Este Servicio a propuesta de la Sección correspondiente, ha 
resuelto:

Autor.zar la instalación eléctrica:
Peticionario: «Cía. Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5, Sevilla-4.

Línea eléctrica

Origen: Caseta «Las Ganchozas II».
Final: Caseta proyectada.
Término municipal afectado: Dos Hermanas.
Tipo: Subterránea. •
Longitud en kilómetros: 0,550.
Tensión de servicio: 20 KV., (provisionalmente 16 KV.).
Conductores: Caíble de aluminio de 3 por 1 por 150 milímetros 

cuadrados.

Estación transformadora

Emplazamiento: Finca San Hilario en Dos Hermanas.
Finalidad de la instalación: Suministro de energía eléctrica 

a nueves bloques de viviendas.
Características principales;
Tipo: Interior.
Potencia: 161 KVA.
Relación de transformación: 15-20 KV. 380-/220 V.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 1.558.715 pesetas.
Referencia: R.A.T. 12.356.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 
de octubre de 1966.

Esta instalación no podrá e .trar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la_ aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento Je los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
10 de octubre.

Sevilla, 5 de noviembre de 1981.—El Jefe del Servicio Terri
torial, Eduardo Torres Vegas.—6.813-14.

2022 RESOLUCION de 5 de noviembre de 1981, del Ser
vicio Territorial de Industria y Energía de Se
villa, por la que se concede autorización adminis
trativa de la instalación eléctrica que se cita y 
declaración en concreto de su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de utilidad 
pública de la instalación eléctrica que se reseña a continua
ción, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instala
ciones eléctricas y en el capítulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1986, sobre expropiación forzosa y sanciones mi 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con el Real 
Decreto . 1091/198' de 24 de abril, sobre traspaso de compe
tencias, funciones y servicios a la Junta de Andalucía en mate
ria de Industria y Energía,

. Este Servicio Teritorial, a propuesta de la Sección correspon
diente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», 

cor. domiclio en avenida de la Borbolla, 5, Sevilla-4.

.Línea eléctrica:

Origen: Cable existente procedente de la caseta «Julio Ca
rrasco I».

Final: Cable existente procedente de la caseta Villamarin.
Término municipal afectado: Dos Hermanas.
Tipo: Subterránea.
Longitud: 0,577 kilómetros.
Tensión de servicio: 20 KV. (provisionalmente 15 KV.).
Conductores: Cable de aluminio de 3 por í por 150 milímetros 

cuadrados.
Estación transformadora:, «Julio Carrasco II»
Emplazamiento: Urbanización «Julio Cari-aseó» (Dos Herma

nas’) .
Finalidad de la instalación: Suministró' de energía eléctrica 

a nuevas edificaciones.

Características principales:

Tipo: Interior.
Potencia: 100 KVA.
Relación de-transformación: 15-20 KV., 380-220 V.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Prespuesto: 1.061.870 pesetas?
Referencia: R. A. T. 12.365.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a’los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y *su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento as los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2817/1966, de 20 
de octubre.

Sevilla, 5 de noviembre de 1981.—El Jefe del Servicio Terri
torial de Industria y Energía, Eduardo Torres Vegas.—6.814-14.

2023 RESOLUCION de 25 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Transportes, por la que se 
hace público el cambio de titularidad de la conce
sión del servicio público regular de transporte de 
viajeros por carretera entre Lucena y Palenciana 
(V-183: CO-9).

El acuerdo directivo de 26 de marzo de 1981, autorizó la 
transferencia de la concesión de referencia a favor de «Auto
cares Velasco López Gómez, S. A », por la oesión de su ante
rior titular, Comunidad de Herederos de don Juan Nepomuceno 
Moliz Espejo.

Lo que se publica una vez cumplimentados los requisitos a 
que condicionó dicha autorización, quedando subrogado el nuevo 
concesionario en los derechos y obligaciones de la concesión.

Sevilla, 25 de noviembre de 1961.—El Director general^Plá- 
cido Conde E6tévez.—175-A.


